در صورت قبول این استدلال باید پرسید که چه
موضوعی سبب شده است که چین و روسیه که پیش از این و در دولت های
نهم و دهم به قطعنامه های بسیار سنگین تر و 6 گانه علیه ایران رای مثبت داده
اند؛ در این برهه احتمال وتو از سوی آن ها وجود دارد؟ این دو کشور در ٣١
جولای 2٠٠٦ )٩ مرداد ١٣8٥( به قطعنامه ١٦٩٦، در 2٣ دسامبر 2٠٠٦
)2 دی ١٣8٥( به قطعنامه ١٧٣٧، در 2٤ مارس 2٠٠٧ )٤ فروردین ١٣8٦(
به قطعنامه ١٧٤٧، در ٣ مارس 2٠٠8 )١٣ اسفند 8٦( به قطعنامه ١8٠٣،
در2٧ سپتامبر 2٠٠8 )٦ مهر ١٣8٧( به قطعنامه ١8٣٥ و سرانجام در ٩ ژوئن
2٠١٠ )١٩ خرداد ١٣8٩( به قطعنامه شماره ١٩2٩ شورای امنیت سازمان
ملل رای مثبت دادند. با این تاریخچه آیا جز این است که برجام و مستندات
حقوقی آن هم پیمانان ایران را به هم پیمانی مصمم تر ساخته و متحدان آمریکا

را از اتحاد با کاخ سفید مردد؟